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تحلیل روز

چرخش به راست اسلواکی

سیدنیما موسوی- ششم آوریل ۲۰۲۴ دور دوم 
انتخابات ریاست جمهوری در کشور اسلواکی 
ــد. پیتر پلگرینی گزینه نــزدیــک به  بــرگــزار ش
روسیه با ۵۳ درصد آرا بر ایوان کورچوک گزینه 
نزدیک به اوکراین پیروز شد. پیروزی پلگرینی 
سراسری  اعتراضات  ترکش  نخستین  باید  را 
کشاورزان اروپا که منجر به افزایش جایگاه احزاب 
محافظه کار شده به حساب آورد.پلگرینی گزینه 
»چپ محافظه کار« از حزب »هــاس« به عنوان 
یک شخصیت سوسیال دموکرات و نزدیک به 
روسیه محسوب می شد و در ایام انتخابات نیز 
کورچوک را متهم می کرد که در صورت پیروزی، 
وی اسلواکی را وارد جنگ با روسیه خواهد کرد. 
اگرچه با توجه به ماهیت پارلمانی قدرت سیاسی 
در اسلواکی، نخست وزیر رابرت فیکو مرد اول 
تصمیمات اجرایی است و قدرت رئیس جمهور در 
سطح هماهنگی بین قوا در این کشور است ولی 
پیروزی پلگرینی باعث تقویت نقش فیکو خواهد 
شد. فیکو رهبر حزب »اسمر« منتقد سیاست های 
اتحادیه اروپا و از حامیان روسیه است. پلگرینی 
که پیشتر عضو اسمر بود از سال ۲۰۲۰ با انشعاب 
از اسمر، حزب هاس را تاسیس کرد که اگرچه 
دارای قرابت فکری با اسمر است ولی سعی در 
ارتباط متوازن بین مسکو و بروکسل دارد. از 
همین رو پلگرینی در نطق پس از پیروزی خود بر 
رابطه براتیساوا با ناتو و اتحادیه اروپا تاکید کرد 
با این تفاوت که اسلواکی برخاف همسایه سنتی 
یعنی جمهوری چک خواهان ادغام همه جانبه 
با اتحادیه اروپا نخواهد بود.از ماه فوریه با رشد 
اعتراضات کشاورزان در سرتاسر خاک اروپا، 
روسیه  حامی  عمدتا  که  محافظه کار  احــزاب 
هستند و جامعه رای آنان عموما از اتحادیه های 
کشاورزی است، محبوبیت بیشتری یافته اند که 
اثر مستقیم این وضع در جنگ اوکراین بسیار مهم 
خواهد بود، انتخابات اسلواکی نخستین شوک 
این اعتراضات است. مخالفت لهستان، اسلواکی 
و مجارستان با واردات گندم از اوکراین بخشی از 
این تضاد است. از سوی دیگر این اتحادیه های 
کــشــاورزی مهم ترین مخالفان سیاست های 
کشاورزی اتحادیه، خرید غات اوکراین و نیز 
الحاق اوکراین به اتحادیه اروپا هستند زیرا گندم 
اوکراین رقیب محصولات زراعی سایر کشورها 
ــود. در مــاه هــای گذشته اعتراضات  خواهد ب
کشاورزان در اسلواکی بسیار شدید بود تا جایی 
ــاورزان در اعــتــراض بــه سیاست های  ــش کــه ک
ــا گذرگاه هودونین-هولیک در  اروپ اتحادیه 
مرز چک و اسلواکی را مسدود کردند؛ چیزی 
شبیه به اعتراض کشاورزان لهستانی به واردات 
گندم از اوکراین که در ماه مارس شدت داشت.

اسلواکی و چک تا پیش از پیوستن به اتحادیه 
اروپا از مراکز کشاورزی در اروپا بودند. تاسیس 
دانشگاه تخصصی کشاورزی در نیترای اسلواکی 
ــود. از  در ۱۹۵۲ نشان دهنده ایــن اهمیت ب
سوی دیگر هر دو کشور به دلیل دنبال کردن 
سیاست های سبز به وسیله اتحادیه، به تدریج از 
تولیدات کشاورزی دور شدند و در عوض برنامه 
احیای جنگل ها در این دو کشور پی گرفته شد. 
با وجود این،  بیش از سی درصد خاک دو کشور 
به کشاورزی اختصاص دارد. همزمانی نزدیکی 
اتحادیه اروپــا به دولــت کی یف با نــزاع روسیه و 
اوکراین سبب شده تا اتحادیه های کشاورزی در 
بحبوحه جنگ اوکراین نقش اساسی در سیاست 

های اتحادیه داشته باشند.

کاور هفته نامه نیوزویک: 
ــان قـــدرت/ ــک تــغــیــیــر م

نیوزویک در مصاحبه ای 
با نخست وزیر ژاپن قصد 
دارد پاسخ ایــن ســوال را 
ــه ژاپـــن چگونه  بــیــابــد ک
تهدید چین و کره شمالی 
را مهار خواهد کرد؟ فومیو 

کیشیدا، نخست وزیر ژاپن، از تغییرات تاریخی که 
برای مقابله با تهدیدات امنیتی در شرق آسیا به وقوع 
پیوسته، می گوید. به اعتقاد کیشیدا، هم اکنون این 
منطقه پیچیده ترین محیط امنیتی را از زمان جنگ 
جهانی دوم تجربه می کند. کیشیدا به دنبال تقویت 
اتحاد کشورش با ایالات متحده و گسترش روابط 
منطقه ای است.اما ژاپن در بحبوحه درگیری ها در 
اروپا و خاورمیانه و تشدید تنش ها در آسیا-اقیانوسیه، 
بزرگ ترین افزایش ظرفیت بخش نظامی خود را از 

زمان جنگ جهانی دوم در دستور کار دارد.

پیشخوان بین الملل 

نمای روز

قاب بین الملل

توئیت روز

چهره روز

اندیشکده روز

برای  جهانی«  مرکزی  »آشپزخانه  داوطلبان 
فلسطینیان آواره در شهر رفح در جنوب نوار غزه، 

غذا می پزند./ خبرگزاری فرانسه

دیوار یادبود سربازان کشته شده ارتش اوکراین 
در جنگ با روسیه در شهر کی یف/ زوما

پیشنهاد عجیب ماسک درباره معترضانی که پرچم 
آمریکا را پایین می کشند/ایان ماسک در ایکس 
نوشت:»قانون پیشنهادی: اگر کسی پرچم آمریکا 
را پایین کشیده و پرچم دیگری را به جای آن نصب 
کند، آن شخص باید یک سفر یک طرفه رایگان)اما 
اجباری( به کشور آن پرچم داشته باشد.«وی این 
نظر سنجی را در اعتراض به حامیان فلسطین در 

دانشگاه های آمریکا منتشر کرده است.

وزارت کشور روسیه اعام 
کرد »ولودیمیر زلنسکی« 
رئیس جمهور اوکــرایــن در 
فهرست افراد تحت تعقیب 
مسکو قرار گرفته است. در 
بیانیه این وزارتخانه به اتهام 
دقیق زلنسکی اشاره نشده، 

اما در آن آمده است: »ولودیمیر اولکساندروویچ 
زلنسکی، متولد ۲۵ ژانویه ۱۹۷۸ تحت تعقیب یکی 

از ماده های قانون کیفری )روسیه( است.«

»سوزان مالونی«، معاون »اندیشکده بروکینگز« 
این  در  خلیج فارس«  و  ایـــران  »برنامه  مدیر  و 
اندیشکده که از مشاوران وزارت خارجه آمریکا 
ــوده، طی گفت وگویی با  در دولــت اوباما نیز ب
شبکه رادیویی»NPR« به بررسی تاریخچه نزاع 
بین ایران و رژیم صهیونیستی پرداخته است. 
این گفت وگو دربرگیرنده نکات قابل تاملی است 
که در این گزارش کوتاه خواهد آمد: حمله ایران 
به اسرائیل در ۱۳ آوریــل، حمله بزرگی بود که 
هیچ کس تصورش را نمی کرد و کاما بی سابقه 
بود. اسرائیل نگران تاش های طولانی مدت 
ایران در جهت دستیابی به ساح های هسته ای 
است. این مسئله ای است که اسرائیل چندین 
دهه بر روی آن متمرکز و یکی از رئوس دیپلماسی 
ایالات متحده در طول ۲۰ سال گذشته نیز بوده 
است.ایرانی ها از سال ۱۹۷۹)وقــوع انقاب 
اسامی ایــران( با اسرائیل دشمنی داشته و 
معتقدند این کشور نامشروع و باید از منطقه 
ــراج شــود. ایــن یک راهبرد بلندمدت برای  اخ
ایران است و آن ها معتقدند این راهبرد به ویژه 
پس از عمات ۷ اکتبر) طوفان الاقصی( در حال 
نتیجه دادن است. حمله ایران گسترده، پیچیده 
و هــدف اصلی آن ضعیف نشان دادن پدافند 
هوایی اسرائیل بود. این حمله پیش نمایشی از 
ظاهر یک جنگ بود. در واقع این حمله نشان داد 
اسرائیلی ها همیشه نمی توانند برای دفع حمله 
به حمایت ایالات متحده و شرکای منطقه ای خود 

تکیه کنند.

کامیار-»جنگ مقدس نیست، زندگی مقدس 
است«؛ این شعار، یکی از ده ها شعار اعتراضی ای 
بود که شامگاه گذشته از سوی ده ها هزار نفر 
»بنیامین  علیه  اشغالی  اراضـــی  ساکنان  از 
نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی سر 
داده شد. در میان معترضان که مقابل پایگاه 
نظامی »کریا« در تل آویو تجمع کــرده بودند، 
شماری از خانواده های اســرای اسرائیلی نیز 
حضور داشتند. جمعیتی که با صــدای بلند 
فریاد می زدند نتانیاهو به دنبال طولانی کردن 
ــس  ــش ب ــت و در مــســیــر آت ــاسـ ــری هـ ــیـ درگـ
ــاره معترضان، به  سنگ اندازی می کند. اش
واپسین دور از مذاکرات آتش بس جنگ غزه بود 

که در مصر جریان دارد.

جزئیات بسته جدید آتش بس غزه       
آتش بس،  گفت و گوهای  از  دور  واپسین  در 
هیئتی از حماس با نمایندگانی از مصر، قطر و 
آمریکا حضور دارند و قرار است بر سر یک توافق 
سه مرحله ای رایزنی کنند. بر اساس گزارش ها 
هر کدام از مراحل حدود ۴۰ روز طول می کشد 

و کل این روند ۱۲۴ روز خواهد بود. روزنامه 
صهیونیستی »یدیعوت آحــارنــوت« با انتشار 
جزئیاتی از پیش نویس بسته جدید آتش بس 
نوشت: »در مرحله اول به مدت ۴۰ روز آتش بس 
ایجاد می شود؛ ۳۳ اسیر اسرائیلی در مقابل 
۸۰۰ اسیر فلسطینی آزاد می شوند و مردم غزه 
به خانه های خود در شمال غزه باز می گردند. در 
مرحله دوم به مدت ۴۲ روز آتش بس فوری ایجاد 
می شود؛ بقیه اسرای اسرائیلی از جمله چند 
سرباز آزاد می شوند و تعدادی اسیر فلسطینی 
ــا هنوز  آزاد می شوند که تعداد و هویت آن ه
مشخص نیست. در مرحله سوم به مدت ۴۲ روز 
آتش بس ایجاد می شود؛  اجساد تمام اسرای 
کشته شده اسرائیلی بازگردانده می شود و پیکر 
تمام شهدای اسیر فلسطینی پس داده می شود و 

ارتش اسرائیل از نوار غزه خارج می شود«.

نقطه اختلاف حماس و رژیم صهیونیستی        
بر اساس گزارش ها، بند اصلی اختافی میان 
حماس و طرف صهیونیست پایان جنگ است. 
گروه مقاومت فلسطین که بعد از مطالعه آخرین 

»روحیه  با  بــود  گفته  آتش بس  پیشنهادهای 
مثبت« در قاهره حاضر می شود، تأکید دارد 
هر توافقی باید با تعهدی مشخص نسبت به 
پایان جنگ همراه باشد. یکی از مقامات ارشد 
حماس در این باره به »الجزیره« گفت که رژیم 
اسرائیل »با اصرار بر ادامه جنگ، مانع از توافق 
می شود و بدون ربط دادن توافق به پایان جنگ 

فقط به دنبال چارچوبی برای بازگشت اسرا 
است«.»اسماعیل هنیه«، رئیس دفتر سیاسی 
ــروز در سخنانی تاکید  جنبش حماس نیز دی
کرد که »ایــن جنبش بر ضــرورت دستیابی به 
توافق آتش بس همه جانبه اصرار دارد«.  وی با 
بیان این که »در راستای تاکید بر جدی بودن و 
رویکرد مثبت جنبش حماس قبل از دور فعلی 
مذاکرات، تماس هایی با گروه های مقاومت و 
جلسات و مشاوره های فشرده را در داخل و خارج 
انجام دادیــم« افــزود: »اولویت جنبش حماس 
فلسطین  ملت  علیه  جنایات  متوقف کردن 
اســت و ایــن یک موضع قاطع و اصلی اســت و 
به آینده ای باثبات تر منجر خواهد شد.« وی با 
طرح این سوال که »اگر آتش بس، اولین نتیجه 
و مفهومی  توافق چه معنا  نباشد پس  توافق 
خواهد داشت؟« ادامه داد: »حماس همچنان 
بر دستیابی به توافقنامه جامع و مرحله ای اصرار 
دارد که شامل، پایان دادن به جنایات، اطمینان 
از عقب نشینی و دستیابی به یک معامله مبادله 

جدی برای اسرا باشد«.

آغاز هشتمین ماه جنگ غزه       
جنگ نوار غزه اما دیروز در حالی وارد هشتمین 
ماه خود شد که هواپیماهای رژیم صهیونیستی 
به بمباران مناطق مختلف نوار غزه ادامه دادند و 
ده ها شهید و زخمی برجای گذاشتند. وزارت 
بهداشت غزه اعام کرد: »شمار قربانیان جنگ 
غزه به ۳۴ هزار و ۶۸۳ شهید و ۷۸ هزار و ۱۸ 

مجروح رسید«.

»آتش بس دائم« مسئله این است!
رژیم اسرائیل خواستار »آتش بسی بدون آتش بس« است؛ یعنی توافقی 
که اسرای اسرائیلی از سوی حماس آزاد شوند و این رژیم اجازه داشته 

باشد بعد از 124 روز، دوباره حمله به غزه را از سر بگیرد!

گروه بین الملل-در حالی که جنگ غزه دولت 
ترکیه را برای ماه های متوالی بر سر دوراهی 
سختی قرار داده بود، جایی که به دلیل تداوم 
مــراودات اقتصادی با رژیم صهیونیستی تحت 
فشار افکار عمومی داخلی قرار داشت، بالاخره 
کاسه صبر و محافظه کاری اردوغــان لبریز شد 
و آنکارا تصمیم گرفت تا پس از تعلیق روابط 
سیاسی، تعامات اقتصادی با تل آویو را نیز برای 
مدت نامعلومی قطع کند. وزارت بازرگانی ترکیه 
اعام کرده که تمامی مبادلات تجاری با رژیم 
صهیونیستی را از روز پنج شنبه گذشته به حالت 
تعلیق درآورده و تمامی صادرات و واردات به و از 
سرزمین های اشغالی را متوقف کرده است.این 
وزارتخانه در بیانیه ای اعام کرد: »ترکیه این 
اقدامات جدید را به شدت و قاطعانه اجرا خواهد 
کرد تا زمانی که دولت اسرائیل به جریان ورود 
بی وقفه و کافی کمک های بشردوستانه به غزه 
اجازه دهد«.این اولین مجازات اقتصادی ترکیه 
علیه رژیم صهیونیستی نبوده و آنکارا ماه گذشته 
نیز برای صــادرات ۵۴ قلم کالا شامل سوخت 
هواپیما، آهن ساختمانی، فولاد تخت، سنگ 
مرمر، سرامیک و غیره، به سرزمین های اشغالی 
ممنوعیت صادر کرده بود. همچنین در همین 
مدت، ترکیش ایرلاینز، رزرو آناین پروازهای 
خود به سرزمین های اشغالی را تا مارس ۲۰۲۵ 
لغو کرد.در حالی که ترکیه طی سال های اخیر 
وضعیت اقتصادی نامساعدی را تجربه کرده و 
اثرات آن بر وضعیت سیاسی داخلی در کاهش 
محبوبیت حزب حاکم عدالت و توسعه کاماً 
مشهود بوده، اعام یکباره قطع روابط تجاری با 
رژیم صهیونیستی به صورت غافلگیرکننده اتخاذ 
شد که از دید بسیاری از کارشناسان نشانگر ورق 
خوردن فصل جدیدی از مناسبات آنکارا- تل آویو 
است.همچنین تأثیرات این رویکرد جدید برای 
اعمال فشار مضاعف بر دولــت هــای عربی در 

افزایش حمایت های عملی و واقعی از فلسطین 
قابل اعتناست. 

زیان های نامساوی       
ــم مـــبـــادلات و  ــج ــی ح ــردگ ــت ــس مــطــمــئــنــاً گ
همکاری های اقتصادی و تجاری میان ترکیه 
ــروز تبعات اقتصادی  ــم صهیونیستی، ب و رژی
زیانبار برای تجار و کسب و کارهای دوطرف را 
غیرقابل اجتناب می کند.از یک طرف در سمت 
ــادرات به  ترکیه که از تــراز تجاری مثبت در ص
سرزمین های اشغالی و همچنین کرانه باختری 
ــوردار بـــوده، مسئله مــحــروم شدن  ــرخ و غــزه ب
ــدودا ۶ میلیارد  صادرکنندگان از بـــازاری ح
ــت.در این رابطه مصطفی گل تپه،  دلاری اس
رئیس اتحادیه صادرکنندگان ترکیه، گفت: 
»شرکت هایی هستند که بین ۷۰ تا ۸۰ درصد 
صادرات خود به اسرائیل را تولید می کنند. اگر 
ممنوعیت صــادرات برای مدت طولانی ادامه 
یابد، آن ها با مشکل بزرگی مواجه خواهند 
شد.« گل تپه گفت: »دولت باید از آن ها محافظت 
کند و خسارات آن ها را پوشش دهد.« وی افزود: 
»پوشش ضرر ۵ تا ۶ میلیارد دلاری که ممکن 
است به دلیل توقف صادرات به اسرائیل رخ دهد، 
کار آسانی نیست. اگر مشکل تجاری )با رژیم( 
ظرف یکی دو ماه حل نشود، باید هدف صادرات 
را در پایان سال از ۲۶۷ میلیارد دلار به ۲۶۰ 
میلیارد دلار کاهش دهیم«.اگرچه این نگرانی ها 
ــرای تجار و سرمایه گذاران  در کوتاه مــدت ب
ترکیه ای امــری طبیعی است اما دولــت ترکیه 
از هم اکنون تاش می  کند تا با تبلیغات اقدام 
تنبیهی خود علیه صهیونیست ها و در حمایت از 
فلسطین، هم دستاوردی در حوزه قدرت نرم و 
کسب حمایت افکار عمومی مسلمانان جهان را 
کسب کند و هم این حمایت را در جهت جبران 
ضــرر و زیــان هــای اقتصادی از طریق گرایش 

مسلمانان به خرید کالاهای ترکیه ای به خدمت 
گیرد.اما در طرف مقابل قطع روابط اقتصادی 
با ترکیه برای رژیم صهیونیستی چیزی جز ضرر 
و زیان و مشکات فزاینده در کــوران جنگ در 
بر ندارد.بر اساس گزارشی که روز جمعه وب 
سایت Ynet منتشر کــرد، توقف همه اشکال 
تجارت بین اسرائیل و ترکیه ممکن است آسیب 
جدی به صنعت و تجارت این رژیــم وارد کند.

طبق این گزارش حجم واردات مواد اولیه و کالا 
از ترکیه سالانه حدود پنج میلیارد دلار است.این 
پایگاه خبری می افزاید: پیش بینی می شود ده 
ها کارخانه اسرائیلی به دلیل توقف صادرات تا 
سقف یک و نیم میلیارد دلار به ترکیه دچار ضرر 
و زیان شوند.ترکیه در حال حاضر یکی از بزرگ 
ترین شرکای تجاری رژیم صهیونیستی است و 
طبق گزارش روزنامه تایمز چاپ اسرائیل، انتظار 
می رود ممنوعیت اعمال شده توسط ترکیه بر 
صنعت ساخت و ساز اسرائیل، آن هم در زمانی 
که این بخش به شدت از جنگ غزه آسیب دیده 
است، تأثیرات منفی جدی برجای بگذارد.به 
ــزارش این روزنامه عبری، اسرائیل حدود  گ
۷۰ درصــد مصالح ساختمانی آهن و حدود 
یک سوم سیمان مورد نیاز خود را از ترکیه برای 
استفاده در ساخت و ساز محلی و صنعت ساخت 
و ساز وارد می کند. اسرائیل همچنین یکی از 
اصلی ترین مقاصد فولاد ترکیه است. بالا رفتن 
هزینه ها برای مصرف کنندگان برای ساکنان 
اراضی اشغالی یکی از تبعات اقتصادی شروع 
جنگ در غزه طی ماه های گذشته بوده است. 
اعــام ممنوعیت تــردد کشتی های تجاری از 
و به مقصد رژیم صهیونیستی در دریای سرخ 

و تنگه باب المندب از سوی انــصــارا... یمن، 
و همچنین حمات مکرر گروه های مقاومت 
به بنادر رژیــم، هزینه ها و زمان انتقال کالا از 
بازارهای جهانی به اراضی اشغالی را به شدت 
افزایش داده است که این امر به بالا رفتن تورم 
دامن زده است.در تنظیم مناسبات میان ترکیه 
و رژیم صهیونیستی همواره این مولفه که ساحل 
آرام همکاری های اقتصادی از امواج خروشان 
دریای پرتاطم تنش های سیاسی دور بماند 
بخشی جدای ناپذیر و ثابت از سیاست های 
دوطرف بوده است.این وضعیت موجب شده 
بود تا حتی بحران های شدید سیاسی و روابط 
خصمانه نیز مانعی بر سر تجارت رو به افزایش و 
پر رونق دو طرف طی سال های گذشته نداشته 
باشد.مع الوصف تصمیمات اقتصادی اخیر 
ترکیه، علی رغــم وجــود مشکات اقتصادی 
داخلی و نیازمندی دولت به یافتن بازارهای 
جدید برای حمایت از تولیدکنندگان، نشان 
ــن معادله همیشگی »جــداســازی  داد کــه ای
سیاست از اقتصاد« دیگر همانند گذشته اصل 
ثابت روابط آنکارا- تل آویو نیست و تنش های 
در  را  اقتصادی  گریزناپذیر  تبعات  سیاسی 
پی خواهد داشــت. در واقع تحریم اقتصادی 
نشانگر آن است که دیگر چیزی جز خصومت 
بین ترکیه و رژیــم صهیونیستی باقی نمانده 
است و دوره های کوتاه تنش زدایی نیز از تأثیر 
چندانی برای تغییرات کان در این چشم انداز 
برخوردار نیستند به ویژه این که اکنون آنکارا 
اعام کرده که می خواهد به کــارزار پیگیری 
پرونده »نسل کشی« علیه اسرائیل در دیوان 

بین المللی دادگستری نیز بپیوندد. 

3کشته و 10 زخمی در حمله غافلگیرانه 
مقاومت به اشغالگران

غافلگیری صهیونیست ها در 
»کرم ابوسالم«

پایان سیاست  پاندولی سلطان؟
تصمیمات اقتصادی اخیر ترکیه علیه اسرائیل، نشان داد که معادله 
همیشگی »جداسازی سیاست از اقتصاد« دیگر همانند گذشته اصل 

ثابت روابط آنکارا- تل آویو نیست و تنش های سیاسی تبعات گریزناپذیر 
اقتصادی را در پی خواهد داشت

توکلی - جزئیات جدیدی از حادثه غیرعادی نظامی در مقر 
فرماندهی صهیونیست ها در پایگاه کرم ابوسالم منتشر شد؛ 
پایگاه مهم و استراتژیکی که به تازگی و  با هدف اداره عملیات 
بمباران استان رفح از دو هفته پیش و برنامه ریزی برای عملیات 
زمینی به رفح احداث شده بود و افسران شاباک و ژنرال های 
ارتش در آن فعالیت داشتند. در همین راستا و بنابر اعام یک 
منبع عبری، این عملیات با پرتاب ده ها راکت از سوی مقاومت 
فلسطین به مکان تجمع نظامیان صهیونیست انجام شده 
است که در همان هنگام وقوع تلفاتی بر جا گذاشته است.در 
مرحله دوم این عملیات پس از ورود یگان های نظامی به محل 
رخداد، بار دیگر این منطقه هدف حمله راکتی قرار گرفت که 
در نتیجه آن تلفات بالاتر رفت.این منبع عبری گزارش داد که 
در این عملیات شمار زیادی از صهیونیست ها کشته و زخمی 
شده اند، امری که تصاویر منتشرشده از چادرهای محل حضور 
نظامیان صهیونیست نیز موید آن است. برخی رسانه ها اعام 

کردند که در این عملیات ۳ نظامی صهیونیست کشته و ۱۰ 
تن دیگر زخمی شدند. گردان های قسام نیز اخیرا با صدور 
بیانیه ای اعام کرد که در عملیاتی با حضور گروهان های 
قدس، نظامیان اشغالگر صهیونیست را در پایگاه نظامی کرم 
ابوسالم و اطراف آن با موشک های کوتاه برد ۱۱۴ میلی متری 
رجوم هدف قرار داده است. یدیعوت آحارونوت نیز در این باره 

گزارش داد که این حادثه، رخدادی خطرناک بوده و مقامات 
درباره انتشار جزئیات آن و همچنین شمار کشته شدگان و 
مجروحان سیاست سانسور را اجرایی کرده اند. عملیات ها اما 
به همین جا ختم نشد و حزب ا... لبنان نیز از شمال حماتی 
را علیه رژیم صهیونیستی آغاز کرده است. گفتنی است  با آغاز 
عملیات »طوفان الاقصی« توسط گروه های مقاومت فلسطین، 
حزب ا...لبنان در راستای درگیرکردن بخش عمده ای از 
نظامیان صهیونیست در شمال فلسطین و کاهش فشار بر 
مقاومت در غزه، اقدام به انجام عملیات های روزانه و سنگین 
ــداف رژیــم صهیونیستی در داخــل خــاک فلسطین  علیه اه
کرده است.در تازه ترین خبر و در کنار خبر حمله به پایگاه کرم 
ابوسالم؛ رسانه ها اعام کردند که حزب ا... لبنان ۴۰ موشک 
به مواضع ارتش رژیم صهیونیستی در شمال سرزمین های 
اشغالی و بلندی های اشغالی جولان شلیک کرده است.بر 
پایه این گزارش، آژیرهای خطر در شهرک های شمال فلسطین 
اشغالی به صدا درآمدند.منابع رسانه ای صهیونیستی نیز در 
این باره اعام کردند که در پی حمله حزب ا... با ۶۵ موشک، 
منابع،  این  گفته  شده اند.طبق  مجروح  صهیونیست  چند 
برخی موشک های پرتاب شده به پایگاه رژیم صهیونیستی در 
بلندی های اشغالی جولان اصابت کرده است.منابع رسانه ای 
همچنین تصاویری را از لحظه برخاستن دود از پایگاه های رژیم 
صهیونیستی در بلندی های اشغالی جولان منتشر کرده اند. 
اقداماتی که به گفته کارشناسان و ناظران بین المللی تاثیر 

مهمی بر روند صلح خواهد گذاشت. 

تصاویر ماهواره ای از رفح نشان می دهد که ارتش اسرائیل در حال آماده 
 شدن برای عملیات زمینی است.


